
UCHWAŁA NR XXVII/169/2017
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 10 października 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 212, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XIX/118/2016 z dnia 13 grudnia 2016 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2017 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie 30.695.492,16 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 30.427.455,94 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 268.036,22 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.591.859,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,”.

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie 31.950.616,16 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 28.373.664,38 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 3.576.951,78 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.591.859,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,”.

3) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

e) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

Id: 71836B2C-4FCF-4424-B2FB-CF55B5D5E546. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 71836B2C-4FCF-4424-B2FB-CF55B5D5E546. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr XIX/118/2016 z dnia 13 grudnia 2016 r.. uchwaliła uchwałę
budżetową na rok 2017. W związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów oraz pełniejszą realizacją planowanych
zadań dokonuje się następujące zmiany:

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 1.388.207 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 756 -  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 49.000 zł, w
tym: podatek od środków transportowych: od osób prawnych – 19.600 zł, od osób fizycznych –
29.400 zł.

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 55.580 zł – w tym: dotacja celowa na opłacenie

składki na ubezpieczenie zdrowotne od niektórych świadczeń -1.902 zł, na zasiłki okresowe –
5.453 zł i zasiłki stałe – 48.225 zł

- Zwiększa się dział 855 – Rodzina o kwotę 1.283.627 zł – dotację celowe w tym: na realizację ustawy z
dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci – 1.025.380 zł oraz na realizację
świadczeń rodzinnych – 258.247 zł ,

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.388.207 zł w tym:

- Zwiększa się dział 600 - Transport i łączność o kwotę 70.000 zł na zadanie majątkowe - przebudowa
odcinka drogi ul. Działkowej w m. Wielichowo-Wieś – od ul. Ziemińskiej do ul. Kasztanowej,

- Zmniejsza się dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 21.000 zł – uruchamiając rezerwę,

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 55.580 zł w tym na opłacenie składki na
ubezpieczenie zdrowotne od niektórych świadczeń – 1.902 zł, wypłatę zasiłków okresowych –
5.453 zł i zasiłków stałych – 48.225 zł

- Zwiększa się dział 855 – Rodzina o kwotę 1.283.627 zł – w tym: na wypłatę świadczeń
wychowawczych – 1.025.380 zł oraz 258.247 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych ,

3) W załączniku Wykaz wydatków majątkowych w 2017 r. skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach

Burmistrz

Honorata Kozłowska

Id: 71836B2C-4FCF-4424-B2FB-CF55B5D5E546. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy    
Załącznik nr 1 do  Uchwały nr XXVII/169/2017 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 10 października 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
49 000,0010 654 362,00 10 703 362,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
19 600,00 2 622 475,002 602 875,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 89 242,00 19 600,00 108 842,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
29 400,00 1 779 472,001 750 072,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 259 501,00 29 400,00 288 901,00

852 Pomoc społeczna 55 580,00357 114,00 412 694,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
1 902,00 26 691,0024 789,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
7 695,00 900,00 8 595,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 16 998,00 1 002,00 18 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5 453,00 43 500,0038 047,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 38 047,00 5 453,00 43 500,00

85216 Zasiłki stałe 48 225,00 226 064,00177 839,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 176 775,00 48 225,00 225 000,00

855 Rodzina 1 283 627,007 772 402,00 9 056 029,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 025 380,00 5 983 903,004 958 523,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 949 373,00 1 025 380,00 5 974 753,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
258 247,00 3 072 064,002 813 817,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 783 693,00 258 247,00 3 041 940,00



BeSTia
Strona 2

29 307 285,16 30 695 492,161 388 207,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków budżetu Gminy
Załącznik nr 2 do  Uchwały nr XXVII/169/2017 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 10 października 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 70 000,003 747 618,00 3 817 618,00

60016 Drogi publiczne gminne 70 000,00 3 648 431,003 578 431,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 792 679,00 70 000,00 2 862 679,00

758 Różne rozliczenia - 21 000,00230 351,00 209 351,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 21 000,00 197 351,00218 351,00

4810 Rezerwy 218 351,00 - 21 000,00 197 351,00

852 Pomoc społeczna 55 580,001 007 688,00 1 063 268,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

 

społecznej.

1 902,00 28 466,0026 564,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 26 468,00 1 902,00 28 370,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5 453,00 116 776,00111 323,00

3110 Świadczenia społeczne 108 993,00 5 453,00 114 446,00

85216 Zasiłki stałe 48 225,00 241 897,00193 672,00

3110 Świadczenia społeczne 192 608,00 48 225,00 240 833,00

855 Rodzina 1 283 627,007 803 827,00 9 087 454,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 025 380,00 5 983 903,004 958 523,00

3110 Świadczenia społeczne 4 875 132,00 1 010 000,00 5 885 132,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 900,00 7 650,00 53 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 318,00 1 350,00 9 668,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 123,00 180,00 1 303,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 289,00 3 000,00 8 289,00

4260 Zakup energii 1 550,00 70,00 1 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 650,00 3 130,00 7 780,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
258 247,00 3 070 012,002 811 765,00



BeSTia
Strona 2

3110 Świadczenia społeczne 2 608 500,00 246 909,00 2 855 409,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00 2 430,00 57 430,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 696,00 3 604,00 108 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 773,00 2 000,00 6 773,00

4260 Zakup energii 1 311,00 309,00 1 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 229,00 2 995,00 10 224,00

30 562 409,16 31 950 616,161 388 207,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych jst ustawami 
Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXVII/169/2017 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 10 października 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 900,007 887,00 8 787,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
900,00 8 595,007 695,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
7 695,00 900,00 8 595,00

855 Rodzina 1 283 627,007 733 128,00 9 016 755,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 025 380,00 5 974 753,004 949 373,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 949 373,00 1 025 380,00 5 974 753,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
258 247,00 3 041 940,002 783 693,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 783 693,00 258 247,00 3 041 940,00

8 307 332,16 9 591 859,161 284 527,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych jst ustawami 
Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXVII/169/2017 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 10 października 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 900,007 887,00 8 787,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

 

społecznej.

900,00 8 595,007 695,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 695,00 900,00 8 595,00

855 Rodzina 1 283 627,007 733 128,00 9 016 755,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 025 380,00 5 974 753,004 949 373,00

3110 Świadczenia społeczne 4 875 132,00 1 010 000,00 5 885 132,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 900,00 7 650,00 53 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 318,00 1 350,00 9 668,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 123,00 180,00 1 303,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 289,00 3 000,00 8 289,00

4260 Zakup energii 1 550,00 70,00 1 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 600,00 3 130,00 7 730,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
258 247,00 3 041 940,002 783 693,00

3110 Świadczenia społeczne 2 608 500,00 246 909,00 2 855 409,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 000,00 2 430,00 56 430,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 434,00 3 604,00 108 038,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 873,00 2 000,00 3 873,00

4260 Zakup energii 1 311,00 309,00 1 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 905,00 2 995,00 6 900,00

8 307 332,16 9 591 859,161 284 527,00Razem:



Strona 1 z 2

Wykaz wydatków majątkowych w 2017 r.
Załącznik nr 5 do  Uchwały nr XXVII/169/2017 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 10 października 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Utworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku w Pruszkowie 0,00

Utworzenie placu zabaw w Śniatach 0,00

Utworzenie placu zabaw w Zielęcinie 0,00

600 Transport i łączność 3 012 679,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
150 000,00

Przebudowa kanalizacji deszczowej wraz z przełożeniem chodnika w 
ciągu drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo - Kamieniec w miejscowości

 

Trzcinica - etap II
40 000,00

Przebudowa odcinka chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3572P 
Wielichowo - Gradowice w miejscowości Gradowice 50 000,00

Przebudowa odcinka chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3572P 
Wielichowo - Gradowice w miejscowości Gradowice - etap II 50 000,00

Przebudowa odcinka chodnika wraz z umocnieniem skarpy w 
miejscowości Dębsko i umocnienie skarpy w linii istniejącego chodnika w

 

miejscowości Pruszkowo w ciągu drogi powiatowej nr 3571P Dębsko-
Prochy

10 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 862 679,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 862 679,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Celinki-Wilkowo Polskie 8 578,11
Przebudowa - utwardzenie nawierzchni dróg w m. Śniaty odc. ul. 
Wierzbowej, ul. Szkolnej, odc. ul. Leśnej" - Etap I 1 113 000,00

Przebudowa drogi - odcinka ul. Łąkowej w m. Wielichowo ( od ul. Lipowej 
w kierunku "Aneksu") 15 000,00

Przebudowa drogi - odcinka ul. Szkolnej w m. Zielęcin 416 000,00

Przebudowa drogi ulicy Polnej w m. Ziemin 16 000,00
Przebudowa drogi: odc. ul. Lipowej w m. Wielichowo, od ul. 
Rakoniewickiej do ul. Młyńskiej 482 100,00

Przebudowa dróg - ul. Generała Tadeusza Kutrzeby, odc. ul. Nowej w m. 
Wielichowo i odc. ul. Borek w m. Wielichowo-Wieś 90 000,00

Przebudowa nawierzchni chodnika na ul. Łąkowej w m. 
Wielichowo /prawa strona od ul. Strzeleckiej do ul. Lipowej) 84 000,00

Przebudowa nawierzchni odc. dr. gminnej nr 544518P relacji Gradowice – 
Augustowo, na dług. 0,420 km 230 000,00

Przebudowa odcinka drogi - ul. Działkowej w m. Wielichowo-Wieś - 
odcinek od ul. Ziemińskiej do ul. Kasztanowej 398 000,00

Przebudowa parkingu wraz z infrastrukturą rekreacyjno-wypoczynkową na 
ul. Kościelnej dz. nr 444 w m. Wielichowo 10 000,89

750 Administracja publiczna 366 629,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 366 629,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 629,00

Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku ratusza w Wielichowie 346 629,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Zakup kotła gazowego centralnego ogrzewania wraz montażem w 
Urzędzie Miejskim w Wielichowie 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 600,00

80104 Przedszkola 14 600,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 600,00
Zakup wraz z montażem metalowego zjazdu linowego na plac zabaw w 
Przedszkolu w Wielichowie 10 000,00



Strona 2 z 2

Zakup zmywarki uniwersalnej 400/230 V z dozownikiem płynu myjącego 
do Przedszkola w Śniatach 4 600,00

80110 Gimnazja 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa i modernizacja łączników w Gimnazjum w Wielichowie 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 75 981,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
20 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków
 

20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 200,00

Budowa oświetlenia drogowego w m. Piotrowo Wielkie 4 200,00

90095 Pozostała działalność 51 781,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 781,00
Centrum ekologiczno-przyrodnicze pn: Eko-przedszkolak w ogrodzie 
przedszkola "Świat Bajek" w Wielichowie 51 781,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 61 623,78

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 61 623,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 623,78

Budowa zadaszenia nad tarasem przy Sali wiejskiej w Śniatach 20 000,00

Ogrodzenie placu zaplecza kulturalno–rekreacyjnego w Zielęcinie 4 500,00

Przebudowa i rozbudowa sali wiejskiej w m. Ziemin 25 000,00

Zakup wraz z montażem klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Prochach 12 123,78

926 Kultura fizyczna 45 439,00

92601 Obiekty sportowe 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Budowa boiska sportowego w Wilkowie Polskim
 

10 000,00

92695 Pozostała działalność 35 439,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 439,00
Ogrodzenie placu zabaw - narożnik ul. Szkolnej i ul. Fabrycznej w 
Gradowicach 18 439,00

Ogrodzenie placu zabaw i boiska z siatki i w Ziemin 9 500,00

Ogrodzenie placu zabaw w Pruszkowie 4 500,00

Utworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku w Pruszkowie 0,00
Utworzenie placu rekreacyjno-wypoczynkowego przy ul.Kkościelnej (dz.nr 
444) w m. Wielichowo 3 000,00

Utworzenie placu zabaw w Śniatach 0,00

Utworzenie placu zabaw w Zielęcinie 0,00

3 576 951,78Razem


